UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SVHTTDL Đồng Nai, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc áp dụng quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh

vực du lịch thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Văn hóa,
Thể thao và Du lịch

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh Đồng Nai;

      - UBND các huyện, thành phố Biên Hòa,
thành phố Long Khánh;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành
phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh;

 - Các tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC.

Thực hiện Quyết định số 2032/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi,
bổ sung lĩnh vực du lịch thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch tỉnh Đồng Nai.

Để thông tin kịp thời về việc áp dụng quy định mức thu một số khoản phí,
lệ phí trong các thủ tục hành chính lĩnh vực du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch thông báo đến các Sở, ban, ngành tỉnh, UBND, Phòng Văn hóa và Thông tin
các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh; các tổ chức và cá nhân
đã, đang và sẽ thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của
ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với 08 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực du lịch sẽ áp dụng mức thu
phí, lệ phí giảm 50% so với quy định theo Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28
tháng 6 năm 2024 của Bộ Tài chính về việc Quy định mức thu một số khoản phí,
lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh,
cụ thể:

TT Mã thủ
tục Tên thủ tục Mức phí áp

dụng Ghi chú

1 2.001628
Thủ tục cấp giấy phép
kinh doanh dịch vụ lữ
hành nội địa

1.500.000
đồng/giấy phép

2 2.001616
Thủ tục cấp lại giấy
phép kinh doanh dịch
vụ lữ hành nội địa

750.000
đồng/giấy phép

Việc áp
dụng mức
phí giảm
thực hiện
đến hết
ngày

31/12/2024,

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=170414&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=170415&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc

3 2.001622
Thủ tục cấp đổi giấy
phép kinh doanh dịch
vụ lữ hành nội địa

1.000.000
đồng/giấy phép

4 1.001440
Thủ tục cấp thẻ hướng
dẫn viên du lịch tại
điểm

100.000
đồng/thẻ

5 1.004628 Thủ tục cấp thẻ hướng
dẫn viên du lịch quốc tế

325.000
đồng/thẻ

6 1.004623 Thủ tục cấp thẻ hướng
dẫn viên du lịch nội địa

325.000
đồng/thẻ

7 1.001432

Thủ tục cấp đổi thẻ
hướng dẫn viên du lịch
quốc tế, thẻ hướng dẫn
viên du lịch nội địa

325.000
đồng/thẻ

8 1.004614 Thủ tục cấp lại thẻ
hướng dẫn viên du lịch

- 325.000
đồng/thẻ

HDVDL nội địa
hoặc quốc tế

- 100.000
đồng/thẻ HDV
du lịch tại điểm

sau ngày
01/01/2025
sẽ áp dụng
theo quy
định tại

Quyết định
số 496/QĐ-

UBND
ngày 24
tháng 3

năm 2023
của Chủ

tịch UBND
tỉnh Đồng
Nai hoặc
thay thế
(nếu có)

2. Đối với các thủ tục hành chính có yêu cầu nộp phí, lệ phí sẽ được thực
hiện thanh toán trực tuyến thông qua Cổng Dịch vụ công của tỉnh
(https://dichvucong.dongnai.gov.vn/).

Trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc có phát sinh trong quá trình thực
hiện, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ Tổng đài Dịch vụ công trực
tuyến 0251.1022 hoặc liên hệ bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch 02513.822038 để được hỗ trợ và giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;
- Ban giám đốc Sở;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Chánh, Phó Chánh VP Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=170416&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=175542&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=177318&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=170272&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=193963&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=170274&qdcbid=46750&r_url=danh_sach_tthc
https://dichvucong.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Phương Oanh<oanhntp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-12T08:44:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Thị Ngọc Loan<loanltn.svh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:55:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T13:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!